
opusdei.org

Poselství preláta (1.
července 2018)

Slavnost svatého Petra a Pavla
je pozváním k modlitbě za
církev, za papeže a za všechny,
kdo trpí pronásledováním.

01.07.2018

Minulý pátek jsme slavili svátek sv.
Petra a Pavla. V evangeliu při mši
svaté jsme opět slyšeli příslib, který
Ježíš dal Petrovi: „A já ti říkám: Ty jsi
Petr – Skála – a na té skále zbuduji
svou církev a pekelné mocnosti ji
nepřemohou“ (Mt 16,18). Tato slova
nám také připomínají duchovní



cestu, kterou nám již od časných let
navrhoval svatý Josemaría: Omnes
cum Petro ad Iesum per Mariam.

Od dob apoštolů je církev neustále
vystavována vnějšímu
pronásledování a také útokům
zevnitř proti jednotě. Vůbec bychom
však kvůli tomu neměli malomyslnět,
spíše by nás to mělo vést k stále
novému pohledu víry – která je
darem od Boha –, projevující se
modlitbou za církev, za papeže a
zvláště za ty, kteří jsou
pronásledováni pro evangelium.

Pamplona, 1. července 2018

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/
poselstvi-prelata-1-cervence-2018/

(02.05.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-prelata-1-cervence-2018/
https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-prelata-1-cervence-2018/

	Poselství preláta (1. července 2018)

